EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 002/2023 – SEDEF

RESULTADO DA ANÁLISE DA FASE A - CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Em cumprimento ao Edital n° 002/2023 desta Secretaria de Estado do

Desenvolvimento Social e Família, que tem for finalidade a seleção de organizações da

sociedade civil interessadas em celebrar termo de colaboração com o objetivo de executar

acolhimento institucional regionalizado de pessoas idosas e/ou com deficiências que

estejam em situação de vulnerabilidade ocasionada por dependência de cuidados para

atividades da vida diária e rompimento ou fragilidade dos vínculos familiares, torna público o

resultado da fase “A” do cronograma do referido edital, sendo:

RELAÇÃO DE PROPOSTAS CLASSIFICADAS

Rankin

g

Ponto

s

Razão Social Critério de

desempate por

tempo de

constituição

1 85 Lar São Vicente de Paulo de Apucarana Não se aplica

2 55 Lar São Vicente de Paulo de Bandeirantes 10/01/1976

3 55 Associação Mandiritubense de Amigos dos Idosos 19/10/1995

4 55 Associação Pontagrossense Para Deficientes 10/08/1996

RELAÇÃO DE PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS

Rankin

g

Ponto

s

Razão Social Critério de

julgamento

descumprido

1 45 Associação Evangélica Beneficente da Igreja Assembleia de

Deus

Critérios A e B do

item 7.1 do Edital

384

104

Assinatura Qualificada realizada por: Rogerio Helias Carboni em 15/04/2024 17:18. Inserido ao protocolo 19.525.099-5 por: Millena Aparecida Mauricio Montaldi em:

11/04/2024 12:16. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 99cbccf097403a26765f8e0ec0ac3aa8.

Legenda de critérios de julgamento

Item Critério

A Informações sobre ações a serem executadas, metas a serem atingidas, indicadores que

aferirão o cumprimento das metas e prazos para a execução das ações e para o cumpri-

mento das metas.

B Adequação da proposta aos objetivos da política e do Serviço de Acolhimento Institucio-

nal no âmbito do SUAS.

C Descrição da realidade objeto da parceria e do nexo entre essa realidade e as caracte-

rísticas do serviço ofertado.

D Adequação da proposta aos valores de referência constantes no Edital.

E Experiência prévia na realização, com efetividade, do objeto da parceria ou de

natureza semelhante

Curitiba, 11 de abril de 2024.

(Assinado digitalmente)

Rogério Carboni

Secretário de Estado do Desenvolvimento Social e Família

385

104

Assinatura Qualificada realizada por: Rogerio Helias Carboni em 15/04/2024 17:18. Inserido ao protocolo 19.525.099-5 por: Millena Aparecida Mauricio Montaldi em:

11/04/2024 12:16. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 99cbccf097403a26765f8e0ec0ac3aa8.